постъпило в Изпълнителна агенция по горите с регистрационен индекс ИАГ-866/ 

13.01.2026 г., 

Н А Р Е Ж Д А М: 

1. Учредявам безсрочен сервитут върху поземлени имоти в горски територии – 

частна държавна собственост, с площ на сервитутната зона в размер на 0,855 дка 

(осемстотин петдесет и пет квадратни метра), за изграждане и обслужване на подземна 

оптична кабелна линия за обект: „Изграждане на оптична кабелна линия от 

съществуваща шахта в ПИ с идентификатор 21498.178.368 до имот с идентификатор 

21498.130.27 по КК на гр. Добринище, община Банско“, в полза на „А1 България” ЕАД,

[...]

Имотът е собственост на Община Банско. "МОБИЛТЕЛ" ЕАД има сключен Договор за 

наем от 09.01.2006 г. с Община Банско. 

3. За учредяване на сервитута по т. 1 „А1 България” ЕАД, да заплати: 

3.1. Цена за учредяване на безсрочен сервитут в размер общо на 2 954,22 евро 

(две хиляди деветстотин петдесет и четири евро и двадесет и два цента), вносима по 

банкова сметка на Изпълнителна агенция по горите в БНБ – ЦУ София, IBAN: BG17 BNBG 

9661 3100 1759 01, BIC: BNBG BGSD.  

Цената за учредяване на безсрочен сервитут е определена въз основа на 

представените доклади за оценка, в които определените цени за учредяване на безсрочен

[...]

държавната собственост, в размер две на сто върху определената цена, на стойност            

59,08 евро (петдесет и девет евро и осем цента), вносими по банковата сметка на 

Изпълнителна агенция по горите.  

3.4. Цена на дървесината на корен в сегашна възраст за оценяваните насаждения 

в размер на 557,71 евро (петстотин петдесет и седем евро и седемдесет и един цента), с 

данък върху добавената стойност, вносима по банковата сметка на Държавно предприятие 

„Югозападно държавно предприятие” – гр. Благоевград, в "Обединена българска банка" 

АД, IBAN: BG26 UBBS 8888 1000 5703 52, BIG: UBBS BGSF, в това число: стойност на 

дървесината на корен в сегашна възраст за оценяваните насаждения, определени с 

докладите за оценка в размер на 464,76 евро (четиристотин шестдесет и четири евро и 

седемдесет и шест цента) и данък върху добавената стойност в размер на 92,95 евро 

(деветдесет и две евро и деветдесет и пет цента). 

3.5. Цена за компенсационно залесяване, по реда на чл. 86, ал. 5 от Закона за 

горите, в размер на 747,69 евро (седемстотин четиридесет и седем евро и шестдесет и девет 

цента), вносима по банковата сметка на Държавно предприятие „Югозападно държавно 

предприятие” – гр. Благоевград. Стойността е формирана въз основа на посочената площ 

на засегнатите гори в протокол от 21.01.2026 г., одобрен от директора на Регионална 

дирекция по горите – Благоевград в размер на 0,713 дка и цена на 1 (един) декар 

компенсационно залесяване на стойност 1 048,66 евро (хиляда четиридесет и осем евро и 

шестдесет и шест цента), определена със Заповед № РД 49-447/10.12.2025 г. на министъра 

на земеделието и храните. 

4. Цената по т. 3.1. се заплаща в тримесечен срок от влизането в сила на акта за 

учредяване на сервитута.  

5. След заплащане на сумите по т.